CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N2 48 CENTRO

INDICAÇÃO N° 102/2025

DE 08 DE JULHO DE 2025.
C in ia ra  Municipal de Vereadores

M a r a n h a *  . n .  t  -
Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

Ê n c d r r t í y a d u
A Vereadora ANA SOUZA SANTOS CAJADO, usando as atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da
Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel
Rebonato, que seja feito a limpeza e reforma dos banheiros Público na Comunidade de Pajeú.

A presente indicação tem por objetivo atender uma demanda recorrente da população da
Comunidade de Pajeú, que vem solicitando providências quanto ao estado de conservação dos
banheiros públicos locais. Atualmente, os referidos sanitários encontram-se em condições
inadequadas de higiene, estrutura e funcionamento, comprometendo a dignidade, saúde e bem-
estar dos moradores e visitantes que utilizam o espaço. A limpeza e reforma dos banheiros
públicos são medidas essenciais para garantir condições mínimas de salubridade e conforto,
além de demonstrar o respeito da gestão pública com as comunidades do interior do município.
Com a devida manutenção, será possível proporcionar mais segurança e qualidade de vida à
população, especialmente durante eventos.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 08 de julho de 2025.

JUSTIFICATIVA:

Ana Souza Santos Cajado
Vereadora